
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων Αι-

γιαλού - Παραλίας στη θέση «Μεσάδα» Δ.Δ. Μάρ-

πησσας Νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

16.104,78 τ.μ.. στην θέση «Καστέλια» του Δήμου 

Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 87080 (1)

 Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων Αι-

γιαλού - Παραλίας στη θέση «Μεσάδα» Δ.Δ. Μάρ-

πησσας Νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 του 

Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 173Α') και του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160Α').

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 

280 και τις διατάξεις της παρ. III του άρθρου 186 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α'87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 

των Περιφερειών του αρθ. 3 θα ασκούνται από τις Απο-

κεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

3. Το υπ' αριθμ. 143/23.12.2010 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 236Α΄/ 

27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 

αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις του Ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσε-

ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

5. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7-4-2004, εγκύ-

κλιο, της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 

(ΦΕΚ 15/Α') «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

κ.ά. διατάξεις».

7. Την 10633649/790/Α00006/03.08.2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγρα-

φή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-

κονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών».

8. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10-02-2011 

έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-

λωνιακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 

«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

9. Την υπ' αριθμ. 33447/19.5.2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

«Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Πα-

ραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, Παλαιάς 

Όχθης και Παράχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του Π.δ. 284/1988, 

άρθρα 3 και 31 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) στην περιοχή 

αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

10. Την υπ' αριθμ. 26158/3764/28.3.2014 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β/3.4.2014), περί παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργα-

νικών μονάδων αυτής.

11. Το υπ' αριθμ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27.08.2014 

(ΠΟΛ. 1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-

ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 

του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 

διευκρινήσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 

Ν. 4281/2014.

12. Το υπ' αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 

εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. με το οποίο υποδεικνύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 441

4941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.11 10:43:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4942 Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016

ονται οι περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο καθώς και οι περιοχές 
στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 
του αιγιαλού και της παραλίας.

13. Τις υπ' αριθμ. 810/19.10.1983 (ΦΕΚ 703Δ') και 
6556/03.10.1985 (ΦΕΚ 632Δ') αποφάσεις του Νομάρχη 
Κυκλάδων με τις οποίες εγκρίθηκε ο καθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην επί του θέ-
ματος περιοχή.

14. Την από 24-05-2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3, 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων 
του Αιγιαλού και της Παραλίας στη θέση «Μεσάδα», Δ.Δ. 
Μάρπησας Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων και 
το Τ3/Μάιος 2016 τοπογραφικό διάγραμμα επί ορθοφω-
τογραφικού υποβάθρου ετών 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87), κλίμακας 
1:1.000, το οποίο συντάχθηκε από την τοπογράφο μηχα-
νικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσί-
ας Αιγαίου Άρτεμη Καραγεωργίου σε μία (1) πινακίδα και 
θεωρήθηκε στις 07.11.2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη, 
πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ' - Τεχνικής 
Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης

15. Το υπ' αριθμ. 10971/10.11.2016 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24-05-2016 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3, του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας για τον επανακαθορι-
σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Μεσάδα» 
Δ.Δ. Μάρπησσας νήσου Πάρου και το από Μάϊο Τ3/2016 
τοπογραφικό διάγραμμα επί ορθοφωτογραφικού υποβά-
θρου ετών 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87), κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχανικό της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου Άρ-
τεμη Καραγεωργίου σε μία (1) πινακίδα και θεωρήθηκε 
στις 07.11.2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό 
Μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ' - Τεχνικής Υπο-
στήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης

Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 2,3, ...,34.

 β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, ..., 34 σε από-
σταση 10 μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού, προ-
κειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς με 
τη θάλασσα.

γ) Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Δεκεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/2001)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση Μεσάδα, Δ.Δ. Μάρπησσας νήσου 
Πάρου.

Στην Πάρο, σήμερα 24-05-2016, οι υπογράφοντες:
1. Δημήτριος Πατρώνης, Προϊστάμενος της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως 
πρόεδρος,

2. Άρτεμις Καραγεωργίου, Τοπογράφος Μηχανικός 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου, ως μέλος,

3. Αντώνιος Ραγκούσης, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Πάρου, ως μέλος,

4. Ιωάννης Ραγκούσης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου, ως μέλος.

(Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου που προσκλήθηκε 
με την υπ'αριθμ. 3909/16-05-2016 πρόσκληση του προ-
έδρου, δεν παρευρέθηκε), αποτελούντες την Επιτροπή 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
που συστάθηκε με την υπ' αριθμ. οικ. 33447/19-05-2015 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ:Ω1ΗΝΟΡ1Ι-Α10), μεταβήκαμε 
στην προαναφερθείσα περιοχή και έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 105 του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α').
β) Τις διατάξεις του άρθρου 4 «Χάραξη αιγιαλού και 

παραλίας» του Ν. 2971/2001, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α') και ισχύει.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 7Α «Επανακαθορισμός αιγι-
αλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού» του Ν. 2971/2001 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α').

δ) Το υπ' αριθμ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 
(ΠΟΛ.1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο δίνονται 
διευκρινίσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 
Ν.4281/2014 και συγκεκριμένα επισημαίνεται ότι σε 
περίπτωση αδυναμίας εντοπισμού επί του ορθοφωτο-
χάρτη της εγκεκριμένης οριογραμμής αιγιαλού (λόγω 
έλλειψης συντεταγμένων κ.λπ.) ή εντοπισμού της στο 
υδάτινο στοιχείο, εξετάζεται αυτεπάγγελτα ο επανακα-
θορισμός αυτής, λαμβάνοντας υπόψη τον σχετικό ορ-
θοφωτοχάρτη.

ε) Το υπ' αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ., με το οποίο υποδεικνύ-
ονται οι περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο, καθώς και οι περιοχές 
στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 
του αιγιαλού και της παραλίας.

στ) Την υπ' αριθμ. 810/19-10-1983 (ΦΕΚ 703/Δ') από-
φαση του Νομάρχη Κυκλάδων, με την οποία εγκρίθηκε 
ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην υπόψη περιοχή

ζ) Την υπ' αριθμ. 6556/03-10-1985 (ΦΕΚ 632/Δ') από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4943Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016

φαση του Νομάρχη Κυκλάδων, με την οποία εγκρίθηκε 

ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στην υπόψη περιοχή.

η) Το γεγονός ότι το τοπογραφικό διάγραμμα που 

χρησιμοποιήθηκε για τον καθορισμό της παραπάνω 

παραγράφου (στ) συντάχθηκε τον Οκτώβριο 1982 σε 

ανεξάρτητο σύστημα συντεταγμένων και κατά συνέπεια 

δεν πληροί τις απαραίτητες σήμερα προϋποθέσεις για 

την χρήση του.

θ) Το γεγονός ότι το τοπογραφικό διάγραμμα που χρη-

σιμοποιήθηκε για τον καθορισμό της παραπάνω παρα-

γράφου (ζ) συντάχθηκε στις 15-01-1985 σε ανεξάρτητο 

σύστημα συντεταγμένων και κατά συνέπεια δεν πληροί 

τις απαραίτητες σήμερα προϋποθέσεις για την χρήση 

του.

ι) Την πρόταση σχετικά με την θέση των οριογραμ-

μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που έγινε 

μετά την εφαρμογή των παραπάνω τοπογραφικών δια-

γραμμάτων από το Τμήμα Γ' - Τεχνικής Υποστήριξης και 

Διαχείρισης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Αιγαίου.

κ) Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου, 

οι ήδη καθορισμένες οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού, προκειμένου να τοποθετηθούν 

στο υπόβαθρο των ορθοφωτοχαρτών ετών λήψης 2008-

2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., πρέπει να οριστικοποιηθούν από 

την Επιτροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 με συντε-

ταγμένες κορυφών εξαρτημένες από το κρατικό δίκτυο 

και σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ' 87.

λ) Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλίας 

που καθορίστηκε με τις παραπάνω (στ) και (ζ) αποφάσεις 

δεν έχει συντελεστεί μέχρι σήμερα.

μ) Το με αριθμό Τ3 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογρα-
φικό διάγραμμα επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 
2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάϊο του 
2016 από την Άρτεμη Καραγεωργίου, Τοπογράφο Μη-
χανικό Π.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Γ'-Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης της 
ίδιας Διεύθυνσης.

Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή και κορυφές 1, 2, .... 34, οριστικοποιώντας την 
θέση στην οποία αυτή είχε χαραχθεί κατά τους προη-
γούμενους καθορισμούς

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πολυγωνι-
κή γραμμή και κορυφές 1, 2', .... 34' πλάτους 10 μέτρων 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς 
με τη θάλασσα.

- Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Στην ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές (ξερο-

λιθιές, μανδρότοιχοι κ.λπ.).
Στην ζώνη της παραλίας υπάρχουν κατασκευές (περι-

φράξεις, μανδρότοιχοι κ.λπ.) οι οποίες δεν εξαιρούνται.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ ΑΡΤΕΜΙΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
 (ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΕ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4944 Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4945Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4946 Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016

     Αριθμ. 2351/208921 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
16.104,78 τ.μ.. στην θέση «Καστέλια» του Δή-
μου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ-

ντάγματος .
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α' 231/10).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 
& 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθη-
καν με το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως 
άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

6. Την υπ' αρ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ τ.Β'. 
648/2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ' αρ. 4534/207203/22-11-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 

καταστροφής της, που έγινε από εκχέρσωση, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του αρθρ. 3 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από δάσος ελάτης και πυκνότητας 80%, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση, εμβαδού 16.104,78 τ.μ.. στην θέση «Καστέλια» 

του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός 

μεν την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να 

αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ' ετέ-

ρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος. Βόρεια : Με δημόσιο δά-

σος. 

Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

   Λιβαδειά, 6 Δεκεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4947Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4948 Τεύχος Δ’ 441/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004413012160008*


